
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        584         del 25/07/2013

Oggetto: Convenzione stipulata tra questa U.S.L.  e la Fraternita di Misericordia di Assisi
per l'effettuazione dell'attività di trasporto sanitario - Aggiornamento convenzione.

Proponente:   Affari Generali e Legali - Perugia

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 2315 del 19/07/2013 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Roberto NOTO;

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI
                                                     Sostituito da Dr.ssa D.Seppoloni
                                                     nota del D.G. prot. n. 70948/1.2.1B anno 2013.

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 584 del 25/07/2013

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che con Delibera n. 156 del 9/3/2011 era stato stabilito di rinnovare con la Fraternita  
della Misericordia di Assisi la convenzione per lo svolgimento di dell’attività di trasporto sanitario 
per  il  periodo 1/4/2011 – 31/3/2014,  prevedendo un budget annuo di € 45.000 a fronte di  una 
percorrenza annua di km. 50.000 (€ 0,90/KM) ed un rimborso di € 50,00 a seduta, comprensiva di 
A.R. per ciascun dializzato barellato trasportato;

CHE con  successiva  Delibera  n.  682  del  19/12/2012  era  stato  stabilito  di  aggiornare  la 
convenzione, in scadenza al 31/3/2014, disponendo la riduzione del 10% sul rimborso kilometrico 
per  i  trasporti  sanitari  e  sul  rimborso  forfettario  per  il  trasporto  dei  dializzati,  a  decorrere  dal 
1/1/2013  fino  alla  naturale  scadenza  della  convenzione,  e  concedendo  la  disponibilità 
all’effettuazione dei corsi di formazione (alcune lezioni teorico – pratiche e BLSD) tramite il Centro 
di Formazione Professionale di questa U.S.L.;

RILEVATO che, a seguito di una ricognizione di tutte le convenzioni stipulate con le Associazioni 
di  Volontariato  per  l’effettuazione  di  trasporti  sanitari,  al  fine  di  uniformarne  le  condizioni 
economiche, con nota prot. n. 63634 del 4/7/2013 questa U.S.L. ha chiesto alla  Fraternita della  
Misericordia  di  Assisi un  ulteriore  aggiornamento  della  convenzione  attualmente  in  vigore,  a 
decorrere dal  1/8/2013 fino alla  naturale  scadenza (31/3/2014),  nel  senso di  ridurre il  rimborso 
kilometrico a € 0,72/KM (anziché € 0,81/KM);

RILEVATO che la  Fraternita della Misericordia di Assisi, con nota protocollata in arrivo al n. 
69296 del 18/7/2013, ha accettato la proposta di questa U.S.L. sopra riportata;

Tutto ciò premesso, si propone di adottare la seguente Delibera:

1. Disporre l’aggiornamento  della  convenzione  per  l’effettuazione  di  trasporti  sanitari 
stipulata  con la  Fraternita  di  Misericordia  di  Assisi,  a  decorrere  dal  1/8/2013 fino  alla 
naturale  scadenza (31/3/2014), nel senso di ridurre il  rimborso kilometrico a € 0,72/KM 
(anziché € 0,81/KM);

2. Dare atto che il presente provvedimento comporta per questa U.S.L. un risparmio di spesa;

3. Comunicare la presente Delibera al Direttore del Distretto dell’Assisano, al P.O.U. ed alla 
Responsabile della Centrale Operativa per quanto di competenza;

4. Dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle 
vigenti normative in tema di riservatezza.

        Il Funzionario Istruttore                                      Il Dirigente U.O. Affari Generali e Legali
Dott.ssa M. Gabriella Stortoni                                                    Avv. Giulia Silvestri

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.


